ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVC Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

BSTIMACION POR BERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDCS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<29 MAY 2024 00:41:50>

2024

MUNICIPIO DE IXTEPEC PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de RAbril de 2024
(Cifras en pesos)

2023

1,846,311.32
1,453,893,26

1,269,089, 61
0.00
0.00
0.00

0.00

4,569,294.19

0.00
0.00

173,181, 964,66
3,750,694.98
0.00

-1,158,160.82

0.00
0.00

0.00

175,774,498.82

763,079.45
1,216,360.72

23,651.01
0.00
0.00
0.00

0.00

2,003,091.18

0.00
¢.00

169,371,838.88
3,750,694.98
0.00

-1,158,160.82

0.00
0.00

0.00

171,964,373.04

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTCQ PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZD
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PFASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO...vvurvansnraansssrtnannssrsnnns

HACIENDA POUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDQ

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Pdgina 1 de 2

2024

2023

2,189,480.29
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

.00
0.00

2,189,480.29

0.00
0.00
0.00
.00
Q.00

2,189,480.29

96,625,915.26

$6,625,915.26
0.00
0.00

1,778,475.13
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,778,475.13

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,778,475.13

96,625,815.26

96,625,215.2¢
0.00
0.00



MUNICIPIO DE IXTEPEC PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

TOTAL DEL ACTIVO..... B R T R

180,343,793,01

173,967,464.22

HACIENDA POBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /

2024

2023

81,528,397.46

5,965,326.93

75,563,073.83

-2,99%0,092.32

DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 22,941,356.84 25,931,452.46
REVALOOS 160,396, 930.45 160,396,930.45
RESERVAS 0.00 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

-107,715,216.76

-107,775,216.76

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

POBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TEMENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00
MONETARIOS

TOTAL HACTENDA PUBLICA/PATRIMONIO. ... veusueerass 178,154,312.72 172,188,989.09

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO, ..

180,343,793.01

173,967,464.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

C. SILVANO VAZQUEZ JUAREZ
TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

MURNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO
IXTEPEC, PUE.

MUNICIPAL
H AWJNTAMIENTO DE
iXTEPEC PUE C. RENE PEREZ GUZMAN

2021 - 2024 CONTRALOR MUNICIPAL 2021-2024
CONTRALORIA
<29 MAY 2024 00:41:50> Pagina 2 de 2 MUN‘C}PAL
HYUNTAMIENTO DE

IXTEPEC, PUE.
2021 - 2024



