MUNICIPIO DE IXTEPEC PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Abril de 2024 (Cifras en pesos)

	2024	2023		2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,846,311.32	763,079.45	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,189,480.29	1,778,475.13
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	1,453,893.26	1,216,360.72	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1,269,089.61	23,651.01	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
×			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	4,569,294.19	2,003,091.18			
			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	2,189,480.29	1,778,475.13
ACTIVO NO CIRCULANTE					
			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	173,181,964.66	169,371,838.88	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	3,750,694.98	3,750,694.98	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-1,158,160.82	-1,158,160.82	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			TOTAL DEL PASIVO	2,189,480.29	1,778,475.13
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00			7,113,1112
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	175,774,498.82	171,964,373.04	process according to the control of		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	96,625,915.26	96,625,915.26
			APORTACIONES	96,625,915.26	96,625,915.26
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00

MUNICIPIO DE IXTEPEC PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Abril de 2024 (Cifras en pesos)

124	2024	2023	_	2024	2023
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	81,528,397.46	75,563,073.83
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	5,965,326.93	-2,990,092.32
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	22,941,356.84	25,931,452.46
			REVALÚOS	160,396,930.45	160,396,930.45
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-107,775,216.76	-107,775,216.76
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÓBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	178,154,312.72	172,188,989.09
	180,343,793.01	173,967,464.22	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	180,343,793.01	173,967,464.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del $\underline{\text{emisor}}$.

c. vice

C. VICENTE NUÑEZ JUAREZ PRESIDENTE MUNICIPAL C. SILVANO VAZQUEZ JUAREZ TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL H AYUNTAMENTO DE IXTEPEC PUE 2021 - 2024

C. RENE PEREZ GUZMAN CONTRALOR MUNICIPAL

TESORERIA

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO

IXTEPEC, PUE.

2021-2024

GONTRALORIA MUNICIPAL

H.YUNTAMIENTO DE IXTEPEC, PUE. 2021 - 2024

Página 2 de 2

<29 MAY 2024 00:41:50>

TOTAL DEL ACTIVO.....